

Häufige Fragen und Antworten zum elektronischen Sammelantrag 2018

Wenn Sie bei der Bearbeitung im Inet WebClient auf Probleme stoßen, bzw. Hilfestellung im Umgang mit dem Programm benötigen ist zuerst das Anwenderhandbuch heranzuziehen. Sie finden es im Dokumentenbaum des Inet WebClients.

Nachfolgend sind häufige Fragen und Antworten aufgeführt, die ggf. zur Lösung eines Problems beitragen können.

1. **Frage: Wie gehe ich mit den Vorjahres Geometrien um, die der Flächenverwalter im GIS nicht für den Antrag 2018 übernommen hat? Diese Geometrien bleiben als weiße Flächen im GIS sichtbar.**

Antwort: Siehe Anwenderhandbuch Nr. 10.5

2. **Frage: Warum wird nach dem Einreichen automatisch eine neue Version des Nutzungsnachweises angelegt.**

Antwort: Es können nur in einem nicht eingereichten Nutzungsnachweis die Summenblätter angezeigt und ausgedruckt werden. Die Prüfung auf Überlappungen funktioniert nur in einer nicht eingereichten Version.

3. **Frage: Warum kann ich in der Antragsgeometrie keine Streifen einzeichnen? Beim Erstellen eines Streifens friert der Internet Browser ein.**

Antwort: Löschen Sie im Internetbrowser den Cache, bzw. die temporären Internetdateien und starten den Internet Browser neu.

Cache löschen im Firefox:

<https://support.mozilla.org/t5/Cookies-und-Cache/Wie-Sie-den-Cache-leeren-k%C3%B6nnen/ta-p/9355>

Cache löschen im Internet Explorer:

<https://support.microsoft.com/de-de/help/508440>

4. **Frage: Im Nutzungsnachweis schließt das Listenfeld zur Auswahl der NC nicht.**

Antwort: Wenn Sie auf der Tastatur einmal auf (Esc) tippen, wird das Listenfeld geschlossen.

5. **Frage: Warum kann ich im Nutzungsnachweis bei Teilflächen im anderen Bundesland zum Feldblock-Ident in Spalte 4 (FLIK/FLEK) keine kleinen Buchstaben eintragen.**

Antwort: Das Programm lässt in einem Feldblock- oder LE-Ident nur Großbuchstaben zu.

6. **Frage: Warum werden mir Überlappungen in der Größe meiner beantragten Parzellen angezeigt?**

Antwort: Vermutlich haben Sie Flächen von einem anderen Betrieb übernommen und der abgebende Betrieb hat die übergebenden Flächen in seinem Antrag nicht gelöscht.

7. **Frage: In meinem Antragspaket, dass ich mir über die Historie herunterladen kann, ist kein gis.pdf mit meinen eingezeichneten Parzellen mehr enthalten. Wie kann ich mir dieses gis.pdf herunterladen?**

Antwort: Dieses Dokument ist aus dem Antragspaket herausgenommen worden, um das Einreichen zu beschleunigen. Sie erhalten das gis.pdf nur noch über den Ausdruck im GIS-Editor.

8. **Frage: Ich bin neuer Antragsteller und stelle fest, dass in meinem Antrag keine Stammdaten (Name und Anschrift) enthalten sind. Wie kann ich die Angaben einfügen.**

Antwort: Klicken Sie im Dokument einmal auf den Schalter „Übernahme Vorjahresdaten“

9. **Frage: Warum kann ich die Gräben an meiner Fläche nicht beantragen, warum sind diese Landschaftselemente nicht in der Referenz?**

Antwort: Prüfen Sie, ob es sich hier um Gräben des Wasser- und Bodenverbandes handelt. Wenden Sie sich ggf. an Ihr Amt.

10. **Frage: Wie kann ich zwei Antragsgeometrien vereinen?**

Antwort: Wenn sich die Antragsgeometrien auf demselben Feldblock befinden, können diese über das Werkzeug im GIS „Geometrien vereinen“ vereint werden.

11. **Frage: Nach dem Anmelden habe ich nur noch einen lesenden Zugriff. Warum erscheint die Meldung „Der Betrieb ... wird bereits bearbeitet - Sie haben nur lesenden Zugriff!“?**

Antwort: Wenn Sie den Inet WebClient geöffnet haben und den Browser unvermittelt schließen, wird die BNRZD auf dem Server aus Sicherheitsgründen gesperrt. Nach einigen Minuten Wartezeit können Sie sich wieder mit schreibenden Rechten anmelden.

12. **Frage: Warum erscheint die Meldung „Ihre Daten konnten nicht gespeichert werden. Grund: Der Nutzer ist aktuell gesperrt“?**

Antwort: Wenn Sie den Inet WebClient geöffnet haben und den Browser unvermittelt schließen, wird die BNRZD auf dem Server aus Sicherheitsgründen gesperrt. Nach einigen Minuten Wartezeit können Sie die Daten wieder speichern. Gelingt dieses auch nach 10 Minuten Wartezeit nicht, müssen Sie bei der Hotline (Werktags zwischen 08:00 und 17:00 Uhr, Telefon Nr. im Infofenster (i) des Inet WebClients) um Unterstützung bitten.

13. **Frage: In meiner eingereichten Version werden im GIS Überlappungspunkte angezeigt und in den Meldungen erscheinen Hinweise zu festgestellten Überlappungen mit Nachbarflächen. Was muss ich veranlassen, wenn ich die Überlappungen im GIS korrigieren möchte.**

Antwort: Überlappungen sind Doppelbeantragungen. Zur Bearbeitung müssen Sie eine neue GIS und NN Version anlegen. In der neuen GIS Version können Sie Ihre Antragsgeometrien verändern, so dass keine Überlappungen mehr auftreten. Gegebenenfalls tauschen Sie sich mit dem betroffenen Nachbarn aus. Nach einer Korrektur müssen Sie den Nutzungsnachweis erneut elektronisch einreichen, damit die Behörde über die Änderungen Kenntnis erlangt. Die Korrekturen von Überlappungen sind bis zum 19.06.2018 sanktionsfrei möglich. Es gilt der Posteingang des Datenbegleitscheins im LLUR.

14. **Frage: Wie kann ich eine oder mehrere Vorjahresparzelle neu in meinen Antrag übernehmen?**

Antwort: Im Nutzungsnachweis klicken Sie auf den Schalter „Übernahme von Vorjahresdaten“. In der sich öffnenden Übersicht wählen Sie die Parzellen aus, die Sie mit dem Schalter „Ausgewählte Vorjahresdaten übernehmen“ neu in den Antrag einlesen möchten. Achten Sie darauf dass Parzellen mit bereits existierenden Parzellenummern überschrieben werden. Anschließend können Sie im GIS-Editor zu den übernommenen Parzellen die Vorjahresgeometrien erneut bestätigen und einlesen.

15. **Frage: Ich habe Flächen an einen anderen Betrieb übergeben. Wie lange ist die TAN gültig**

Antwort: Die TAN ist nach der Generierung 8 Stunden gültig.

16. **Frage: Wie kann ich mir die Antragsjahre 2017 und 2018 zur gleichen Zeit ansehen.**

Antwort: Sie müssen dazu zwei unterschiedliche Browser starten. Sie laden beispielsweise im Firefox das Antragsjahr 2018 und im Chrome das Antragsjahr 2017.